2) *se demander avec étonnement*: MATT. VINDOC. Milo 95 p. 171: -t unde tenor fidei deflectat habenas.

obstupendus, -a, -um *étonnant, stupéfiant*: Ps. ADAL-

- BOLD. Walb. p. 550^C: cunctis -a detinebatur abstinentia. COD. Udalr. 61 ex.: -a abusione novitatis sue. EPIST. Mog. 56 p. 407,5: illud quoque valde -um est, quod discretio vestra in hac parte dormitat. HERIB. Bos. mel. III col. 1377^A: unitatem... quam iam novam a seculis inauditam et incognitam, imo omnium seculorum seculis reverentissime admirandam et -am... instauravit. GIRALD. topogr. I 15 p. 49: illa quidem, quoniam a Domino nature tantum semel, ideo semper -a processit.
- 10 **obstupescibilis**, -e [obstupesco 3.] *stupéfiant, étonnant*: HERIB. Bos. mel. III col. 1378^B: quod est pre nimia admiratione -e et pre dignatione incomprehensibili amplexabile, sic est Verbum in carne. *pris substantivement: chose stupéfiante*: HERIB. Bos. mel. III col. 1382^A: tu igitur, homo, audi et attende pre nimie dignationis admirationem -ia de hoc executionis modo propter te ut ad unitatem revertaris.
- 15 **obstupesco**, -ui 3. *formes*: obtupesco: BENED. ANIAN. munim. fid. 13 p.44,5. VITA Girard. Andegav. II 17 p. 498^B. STEPH. TORNAC. epist. 295 p. 369. ARNALD. BONEVALL. euch. III p. 55,34. opstupesco: GESTA Godefr. Trev. 4 p. 202,23. pft. obstipui: VITA Martin. Turon. 18,54 p. 28. obstipuere: FRITHEG. Wilfr. 1180.
- 20 25 I) *intrans.*: A) *être paralysé, être engourdi*: 1) *sens physique*: a) *sous l'effet d'une maladie*: GREG. CAT. chron. Farf. p. 134,7: ipsa nocte percussus est et unum totius latus corporis -escens in eo, donec advixit, periiit. DECRET. Frision. A 8 p. 53,15: pro oculo qui remansit, vel qui clausus est, vel cilium -uit, et oculum claudere nequit. GUILBERT. Nov. gesta Franc. III 5 col. 725^B: -uere manus. Nizo Frid. 14 p. 507,28: dextrum perdiderat brachium... -uerat enim complicatum ac . retortum. *spéc.*: *perdre sa sensibilité*: BERNARD. consid. I 1 p. 394,10: si doles, condoleo; si non, doleo tamen... sciens longius a salute absistere membrum quod -uit et egrum sese non sentientem periculosius laborare. GUIL. TYR. hist. rer. transm. XXI 1 p. 1005: comperi brachium eius dextrum manumque eamdem, pro parte dimidia, -uisse, ita ut penitus vellicationes aut etiam morsus non sentiret. *par métaphore*: AELR. Jesu duod. II 12,2 p. 72: panis est angelorum quorum palatum ad gustum uve acerbe non -uit. b) *sous l'effet de la crainte*: Hist. Hier. II 5 p. 554: -uerant adeo prc formidine et pene diriguerant ut... nudas cervices ferientibus obiectarent. c) *être insensible (aux passions de la chair)*: BERNARD. serm. sup. cant. II 52 p. 92: ut non sentiam vite luxuriantis mortifera blandimenta, ut -escam ad sensus libidinis. HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo 19,22, 68a: circa concupiscentias non -ercere. 2) *au moral*: HENR. ARIST. transl. Plat. Meno p. 20,18: ego et anima et ore -esco et non habeo quid respondeam tibi. *spéc., en parlant de la vie spirituelle*: VITA Hildulfi I 2: dum enim multi talium controversiis forensibus,